关于申报集团公司2009年科技计划项目的通知
院属各单位：

集团公司2009年科技计划项目的申报工作已经开始，学院限报5项，教科研处经根据申报材料等情况筛选后向集团公司申报，各单位需申报项目请事先与教科研处联系。

各单位要按照平煤集团公司的要求，认真组织申报材料，做好申报工作。务必于2008年10月31日前将完整的申报材料和电子文档报教科研处，逾期不候。
附：关于申报集团公司2009年科技计划项目的通知
教科研处

2008-09-29
关于申报集团公司2009年科技计划项目的

通     知

基层各单位、机关各部、室、处：

为加快科技创新步伐，促进科技成果迅速转化为现实生产力，服务矿区经济建设，现征集集团公司技术难题，列入2009年集团公司科技计划（包括补贴资金项目和基层单位自筹资金项目）。

申报要求：

1、申报集团公司补贴资金项目：要求必须是制约集团公司安全、生产、节能降耗、产品结构调整以及其它方面的急待解决的重大、具有普遍性的技术难题或拟与高校科研院所合作研究的技术难题及成果转化项目，各单位要严格筛选，重点申报，每个单位申报最多不超过5项，需填报立项申请表和编制可行性研究报告（申请表填报说明见附件3、可研报告编制提纲见附件2）。
2、申报单位自筹资金项目：总资金包含科研费、设备费、工程材料费及其它相关的配套费用，需填报立项申请表和自筹资金项目汇总表。

根据集团公司[2005]180号文件精神和税务局的要求，列入生产成本的科研费用必须有科技立项，否则不能进行开发费抵扣，因此，未列入集团公司2009年科技计划的项目，科技管理部门将无法进行计划任务书审批和组织验收、鉴定、评奖。

请各单位于2008年11月10日前将申报材料（一式两份）报技术中心科技综合管理办公室。除报送上述文字材料外，还需要通过科技管理信息系统（http://kjglxx.pmjt.com.cn）上报电子文档，项目统计以网上申报为主，未上传电子文档的项目视同无效申报。逾期不报的，不再受理。

特此通知。

联 系 人：刘刚华       樊玉萍       孙矩正       邓小红

联系电话：2725769     2725936      2723590       2724873

附件：1、2009年科技计划项目立项申请表
2、可行性研究报告（编制提纲）
      3、2009年科技计划项目立项申请表填写说明
4、基层单位自筹资金项目汇总表
                                   二ОО八年九月十八日
附件1：                                          2009年科技计划项目立项申请表

申报单位：（盖章）                                                                                                                              项目类别：
	序

号
	项目名称
	实施

地点
	立项目的意义及

国内外技术现状
	项目主要内容、指标、

实施方案及预期主要成果形式
	市场状况与

推广应用前景
	经济、社会效益分析
	进度安排
	资 金 概 算

（ 万 元 ）
	申请公司科研补助资金概算（万元）

	写明属于：

平煤或天安、子公司

或分公司

	预期主要成果形式（1、新产品开发  2、新技术应用
3、新设备装置研制  4、新材料开发  5、软件开发
6、其他）：可以从其中选择多项。

	项目总费用：

一.、科研费明细

二、配套资金明细

1、设备费：

2、工程及材料费：

	总资金：

分年度资金：

单位负责人：（签字）                            总工程师：（本人签字）                       联系人：（必填）                     联系电话：（必填）

附件2：

平煤集团公司科技计划项目可行性研究报告

编 制 提 纲

一、概述

1、项目名称、起止时间、承担单位与协作单位技术力量概况；

2、简述项目的现状、研究的目的、意义及国内外技术概况。

二、研究的关键技术与方案
1、项目主要研发内容及预期达到的技术经济指标；
2、项目研究的关键技术、 技术方案、技术路线，包括必要的设计图纸；
3、项目技术路线、方案的科学性、合理性、先进性、可行性分析评价。
三、项目实施的措施、条件
1、项目实施的保障措施；
    2、项目研究设备条件、产业技术基础条件，包括试验场地、测试手段。。

四、市场需求情况分析及经济、社会和环境效益预测
1、国内外市场推广应用前景和市场需求情况分析预测；
2、项目完成后的预期经济、社会和环境效益。
五、经费概算和资金筹措

    1、项目经费概算；
    2、项目资金筹措方案，包括配套资金落实情况；
    3、项目经费使用计划。

六、实施进度计划

    项目分阶段实施内容和具体目标以及年度进展计划。
注：申报补贴资金10万元以上的项目需报可行性研究报告。

附件3：
集团公司2009年科技计划项目立项申请表

填 写 说 明

1、项目名称：应能准确表达项目研究的技术攻关内容。

2、实施地点：要写清楚是所属平煤公司或天安公司，以便分别列入平煤公司、天安公司科技计划。

3、立项目的意义及国内外技术现状：对所申报的项目，各单位要提前作好调研工作，了解项目国内外该技术的现状。该项目是开发、研制、还是结合本单位情况改进推广，明确所要解决的问题（或要达到的目标）。

4、项目主要内容、指标、实施方案及预期主要成果形式：要填写主要研究内容、技术关键、创新点、所能达到的效果及技术效益指标。
5、进度安排：按照科研程序安排项目进度，写明完成年限。

6、资金概算：分为科研费、设备费、工程材料费及其它相关的配套费用。此栏中的科研费用包括申请公司科研补助的资金。集团公司科研资金只是项目科研开发补助资金，项目实施时所需要的设备费、工程费等配套费用，项目申报单位还要同时申请集团公司09年相关的专项资金计划，以保证科技项目的顺利进行。

7、申请公司科研补助资金概算：应详细说明各分项费用，包括调研、评估论证、技术咨询与服务、课题研究与设计、样机研制与测试、工业性试验、专项测试仪器仪表及工具（单价2000元以下）、材料、资料打复印、技术培训、验收或鉴定等项费用。应说明项目所需科研费用总资金，跨年度项目说明年度资金。

8、项目类别：采煤、矿建、安全、机电、化工、节能减排、医疗、综合、自筹、其它等，从中选择一个。
9、申报单位：加盖矿处级单位公章、单位负责人签字。
附件4：
2009年自筹资金项目汇总表（   项，资金   万元）
申报单位：（盖章）
	序号
	项目名称
	起止时间
	总资金（万元）
	科研资金（万元）